Należności od odbiorców  1 110 264 28 16 7

Środki pieniężne i ekwiwalenty  478 95 22 14 3

Pożyczki udzielone na rzecz wspólnych przedsięwzięć 3 889 1 117 - - -

Pozostałe aktywa finansowe  547 119 - 22 2

Pochodne instrumenty finansowe* (12) (70) - - -

Zobowiązania wobec dostawców (604) (105) (45) (18) -

Zobowiązania z tytułu zadłużenia (7 043) (1 992) (26) - -

Pozostałe zobowiązania finansowe (8) (1) (1) - -
* W pozycji pochodne instrumenty finansowe w kolumnie „mln USD” zaprezentowane są transakcje na rynku metali oraz stóp procentowych,

które są wyceniane w USD i przeliczane na PLN po kursie z dnia kończącego okres sprawozdawczy, natomiast kolumna „razem mln PLN”
uwzględnia również wartość godziwą instrumentów pochodnych na rynku walutowym wycenianych wyłącznie w PLN.

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.   61/109
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2018

Poniższe tabele prezentują analizę wrażliwości Grupy Kapitałowej na ryzyko walutowe na 31 grudnia danego roku.

2018  Wartość
narażona
na ryzyko

Wartość
bilansowa
31.12.2018

Zmiana kursu USD/PLN Zmiana kursu EUR/PLN Zmiana kursu CAD/PLN Zmiana kursu GBP/PLN
4,27 (+13%) 3,24 (-14%) 4,68 (+9%) 3,99 (-7%) 3,15 (+14%) 2,42 (-12%) 5,47 (+14%) 4,23 (-12%)

Aktywa i zobowiązania finansowe

wynik
finansowy

pozostałe
całkowite
dochody

wynik
finansowy

pozostałe
całkowite
dochody

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

[mln PLN] [mln PLN]

Udziały i akcje 4 526 - - - - - - - - - -

Należności od odbiorców  690 961 59  (61) - 9 (7) 3 (3) - -

Środki pieniężne i ekwiwalenty 819 957 64 - (67) - 7 (6) 2 (2) 13 (10)

Pożyczki udzielone na rzecz
wspólnych przedsięwzięć

5 199 5 199 567 - (589) - - - - - - -

Pozostałe aktywa finansowe  429 1 004 38 - (39) - - - 7 (6) 2 (2)

Pochodne instrumenty finansowe 416 416 (19) (156) 7 327 (8) 7 - - - -

Zobowiązania wobec dostawców (649) (2 224) (43) - 44 - (16) 13 (4) 4 (1) 1

Zobowiązania z tytułu zadłużenia (7 830) (7 949) (835) - 864 - (12) 10 - - - -

Pozostałe zobowiązania finansowe (56) (147) (3) - 3 - - - - - (3) 3

Wpływ na wynik finansowy (172)  162  (20) 17 8 (7) 11 (8)

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  (156)  327

2017  Wartość
narażona
na ryzyko

Wartość
bilansowa
31.12.2017

Zmiana kursu USD/PLN Zmiana kursu EUR/PLN Zmiana kursu CAD/PLN Zmiana kursu GBP/PLN
4,00 (+15%) 2,99 (-14%) 4,58 (+10%) 3,87 (-7%) 3,16 (+14%) 2,44 (-12%) 5,39 (+15%) 4,15 (-12%)

Aktywa i zobowiązania finansowe

wynik
finansowy

pozostałe
całkowite
dochody

wynik
finansowy

pozostałe
całkowite
dochody

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy

wynik
finansowy [mln PLN] [mln PLN]

Udziały i akcje 6 614 - - - - - - 1 (1) - -

Należności od odbiorców  1 100 1 522 110 - (104) - 9 (7) 5 (4) 4 (3)

Środki pieniężne i ekwiwalenty 478 586 40 - (38) - 7 (5) 4 (4) 2 (1)

Pożyczki udzielone na rzecz
wspólnych przedsięwzięć

3 889 3 889 467 - (442) - - - - - - -

Pozostałe aktywa finansowe  547 1 027 57 - (54) - - - 7 (6) 1 (1)

Pochodne instrumenty finansowe (12) (12) 50 (238) (24) 181 (4) 4 - - - -

Zobowiązania wobec dostawców (604) (1 995) (44) - 41 - (15) 11 (6) 5 - -

Zobowiązania z tytułu zadłużenia (7 043) (7 156) (833) - 789 - (9) 6 - - - -

Pozostałe zobowiązania finansowe (8) (160) (1) - 1 - - - - - - -

Wpływ na wynik finansowy (154)  169  (12) 9 11 (10) 7 (5)

Wpływ na pozostałe całkowite dochody  (238)  181

Do wyznaczenia zakresu potencjalnych zmian kursów USD/PLN, EUR/PLN, CAD/PLN oraz GBP/PLN dla celów analizy wrażliwości wykorzystano model Blacka-Scholesa (geometryczny ruch Browna).

w mln PLN, chyba że wskazano inaczej

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.   62/109
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2018

Nota 7.5.1.4 Ryzyko zmian stóp procentowych

Na ryzyko stóp procentowych Grupa w 2018 r. narażona była w związku z udzielonymi pożyczkami na rzecz wspólnych
przedsięwzięć, lokowaniem środków pieniężnych oraz korzystaniem z zewnętrznych źródeł finansowania.

Pozycje oprocentowane według stopy zmiennej narażają Grupę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych z danej pozycji